
 

INGER FUNCH BLEV ÅRETS TRÆNER I VESTJYLLAND 2009 

DGI Vestjyllands trænerpris er i år tildelt Inger Funch fra svømmeafdelingen under Ulfborg Bys 

Gymnastikforening (UBG). Inger Funch blev udpeget blandt 44 kandidater.  

Tidligere har DGI Vestjylland kåret årets forening blandt de 280 medlemsforeninger, men nu bliver der sat 

navn og ansigt på den person, der har gjort noget særligt. 

Det hedder i UBG’s indstilling, at Inger Funch har gjort en kæmpeindsat for svømning i UBG, og med en 

baggrund som konkurrencesvømmer har hun hævet niveauet væsentlig i klubben. Hun er primusmotor i 

planlægningen af UBG Svømnings aktiviteter og hun løser den store opgave med at skaffe trænere og få 

fordelingen på hold til at gå op. 

Inger Funchs fantastiske humør og 

samarbejdsevner gør, at hun kan 

fastholde ældre trænere, men også 

samtidig motivere nye unge.   

Hun har påtaget sig et stort ansvar 

og er den der har styr på at alt 

fungerer. Med en positiv tilgang, 

højt humør og masser af energi 

klares hverdagens problemer på 

bedste vis.  

Inger Funch træner selv et 

talenthold for svømmere, der gerne vil lære mere. Deltagernes alder og evner svinger meget, men hun 

formår, at differentiere træningen til den enkelte svømmer. Hun sørger også for, at der er plads til leg, for 

dem der har behov det. Hun evner at kombinere den sportslige udvikling med det sociale aspekt. 

Hun har arrangeret mange lokale stævner og er medarrangør af DGI Swim Cup stævner. Under stævnerne 

indtager hun den absolut vigtigste post som overdommer, hvor hun med fløjte og faste meldinger er garant 

for et vellykket stævne. 

Efter prisoverrækkelsen udtaler Inger Funch til Midtjyske Medier ”Der er så mange ildsjæle rundt omkring i 

foreningerne. Jeg gør det, jeg gør, fordi jeg har lyst til det, og fordi der er mange, der ikke har tid til det. Folk 

tror nok, udvalgs- og trænerarbejde er meget mere krævende, end det i virkeligheden er. Flere mennesker 

til færre opgaver er vejen frem.” 

Klinikassistenten ved børnetandplejen i Lemvig er også selv aktiv i bassinet. Hun svømmer 1.500 meter to 

morgener om ugen.  

De 43 andre foreningsfolk, der er indstillet til titlen, fik hver et gavekort på 1.000 kr., som de kan bruge til et 

stævne eller kursus. 


